
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 546

14 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του πο−
ταμού «ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ» Δήμου Διακοπτού Ν. Αχαΐας 
στη θέση ΧΑΔΑ (ανάντη Ν.Ε.Ο.). ....................................... 1

 Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτη−
νοτροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου 
περιοχή Μανιακίου Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας.  2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6523 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης τμήματος του ποτα−

μού «ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ» Δήμου Διακοπτού Ν. Αχαΐας στη 
θέση ΧΑΔΑ (ανάντη Ν.Ε.Ο.).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. ́ Εργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 33 του 
ν.1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περ;φέρε:ας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυνόμευση 
ρεμάτων και συντήρηση ανππλ/κών έργων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν.1650/1986 με τις 
οδηγίες 97/1911 Ε.Ε και 96/1961 Ε.Ε. διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων».

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελ−
λάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. 
Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 26.11.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
14/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Διακοπτού Ν. Αχαΐας (αρ. απόφασης 301/2007).

10. Το με υπ’ αριθμ. Η.6134/13.10.2008 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας με το οποίο μας διαβίβασε την από Αυ−
γούστου 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής−Υδραυλικής 
μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων που συντάχθη−
καν από την ΜΕΔΕ Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος− Η. 
Κέντρος Ε.Ε. και τα από Αυγούστου 2008 Τοπογραφικό 
Διαγράμματα (Σχέδια 1.1,1.2) στα οποία σημειώνονται με 
μπλε γραμμή (γραμμή οριοθέτησης) που καθορίζεται από 
τους αριθμούς 1, 2,3,  .....40,41 και 42 και κόκκινη γραμμή 
(γραμμή πλημμύρας) οι οριογραμμές καθορισμού της 
οριοθέτησης τμήματος του ποταμού «ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ» Δή−
μου Διακόπτου Ν. Αχαΐας ατη θέση ΧΑΔΑ (ανάντη Ν.Ε.Ο.), 
όπως τα παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
υπόψη Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αχαΐας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του τμήμα−
τος του ποταμού «ΒΟΥΡΑΪΚΟΥ» Δήμου Διακόπτου Ν. Αχαϊας 
στη θέση ΧΑΔΑ (ανάντη Ν.Ε.Ο.), που φαίνονται στα Τοπογρα−
φικά διαγράμματα (Σχέδια 1.1, 1.2) με μπλε και κόκκινη γραμμή 
και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγράφονται στην 
παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν από την Υδρο−
λογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε από την ΜΕΔΕ 
Β. Χριστόπουλος − Α. Αλεβίζος − Η. Κέντρος Ε.Ε. ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ. Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 31 Οκτωβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

5181

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.11.21 09:33:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5182 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5183



5184 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 3780 (2)
    Καθορισμός χρήσης έκτασης για την ανέγερση κτηνο−

τροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός σχεδίου περιο−
χή Μανιακίου Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώρινας. 

 Ο NOMAΡΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Tις δ/ξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985.
2. Tο υπ’αριθμ. 52875/4116/1.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 

Τοπ. Αυτ/σης και Διοικ/σης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας με το οποίο ζητείται ο καθορισμός χρήσης 
για την παραχώρηση έκτασης για την για την ανέγερση 
κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων.

3. Την υπ’αριθμ. 1761/15.7.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Καθορισμός χρήσης έκτασης για την 
ανέγερση κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων σε εκτός 
σχεδίου περιοχή Δ.Δ. Λεβαίας Δήμου Φιλώτα, Ν. Φλώ−
ρινας.» (ΦΕΚ 364/Δ/31.7.2008).

4. Την υπ’αριθμ. 3144/5.8.2008 απόφαση Νομάρχη 
Φλώρινας με την οποία ανακαλείται η 3η σχετική (ΦΕΚ 
389/Δ/18.8.2008).

5. Tην υπ’αριθμ. 85540/4758/21.8.2007 πράξη χαρακτη−
ρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Φλώρινας.

4. Το υπ’αριθμ. 3214/23.5.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν. Φλώρινας.

5. Το υπ’αριθμ. 1526/3.7.2007 έγγραφο της Δ/νσης Υγεί−
ας Ν. Φλώρινας και το Πρακτικό 29/2007 Α΄ βαθμιας 
επιτροπής ελέγχου σταβλισμών.

6. Το υπ’αριθμ. 1825/6.8.2008 έγγραφο της 16ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων.

7. Το υπ’αριθμ. 2297/4.8.2008 έγγραφο της ΚΘ’ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων.

8. Το υπ’αριθμ. 979/12.8.2008 έγγραφο Δ/νσης Τουρι−
σμού Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’αριθμ. 1016/13.12.2007 απόφαση Νομάρχη 
Φλώρινας «Έγκριση Περιβαλλοντικών Όρων….».

10. Το 4155/8.8.2008 έγγραφο ΔΕΒ Ν.Α. Φλώρινας.
11. Την υπ’αριθμ. 55/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Φιλώτα.
12. Το γεγονός ότι η θέση του γηπέδου, όπως προ−

κύπτει από τα σχετικά διαγράμματα και για δεδομένο 
αριθμό ισοδύναμων ζώων (6 ισοδύναμα), δεν αντίκειται 

στις προϋποθέσεις της υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 
απόφασης.

13. Την από 20.10.2008 θετική γνωμοδότηση του συμ−
βουλίου Χ.Ο.Π. Ν. Φλώρινας, πρακτικό 5ο, πράξη 14η.

14. Το γεγονός ότι για το τμήμα του υπ’αρ. 1γ τεμαχίου 
του αγροκτήματος Μανιακίου του οποίου ζητείται η 
παραχώρηση δεν υπάρχει καθορισμένη χρήση γης.

15. Το γεγονός ότι το τμήμα Α΄ Β΄ Γ΄ Δ΄ Α΄ του υπ’αριθμ. 
1γ τεμαχίου της διανομής του Υπουργείου Γεωργίας 
του αγροκτήματος Μανιακίου είναι άρτιο και οικοδο−
μήσιμο σύμφωνα με τις ισχύουσες πολεοδομικές διατά−
ξεις (πρόσωπο 25μ σε αγροτικό δρόμο – εμβαδόν 4000 
τ.μ. σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. της 
24/31.5.1985, ΦΕΚ 270Δ΄ ως ισχύει σήμερα).

17. Την υπ’αριθμ. 2/2.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώρι−
νας με θέμα «Ορισμός Αντινομάρχη».

18. Την υπ’αριθμ. 17/3.1.2008 απόφαση Νομάρχη Φλώ−
ρινας με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων Αντινομάρχη», 
αποφασίζουμε:

 Τον καθορισμό χρήσης έκτασης με στοιχεία Α΄ Β΄ Γ΄ 
Δ΄ Α΄ συνολικού εμβαδού 4.048 τ.μ. από το υπ’αριθμ. 1γ 
τεμάχιο της αναμόρφωσης της διανομής του Υπουργεί−
ου Γεωργίας του έτους 1961 αγροκτήματος Μανιακίου 
όπως αυτή φαίνεται στο τοπογραφικό διάγραμμα που 
συνοδεύει την παρούσα, ως χώρο ανέγερσης κτηνοτρο−
φικών εγκαταστάσεων, προκειμένου να εγκατασταθούν 
εκεί μέχρι και έξι (6) ισοδύναμα ζώα.

Ο καθορισμός της χρήσης της έκτασης γίνεται προ−
κειμένου να παραχωρηθεί αυτή κατά τις δ/ξεις του άρ−
θρου 3 του ν. 1512/1985.

Από τις δ/ξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος κρατικού ή δημοτικού προϋπολογι−
σμού.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημέρα 
δημοσίευσης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Φλώρινα, 22 Οκτωβρίου 2008

  Η Αντινομάρχης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5185



5186 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5187



5188 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005461411080008*


